Документ предоставлен КонсультантПлюс
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 30 сентября 2024 г. N 144н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЯ N 1, 2, 4 И 5 К ПРИКАЗУ МИНИСТЕРСТВА

ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 15 АПРЕЛЯ 2021 Г. N 61Н

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УНИФИЦИРОВАННЫХ ФОРМ ЭЛЕКТРОННЫХ ДОКУМЕНТОВ

БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА, ПРИМЕНЯЕМЫХ ПРИ ВЕДЕНИИ БЮДЖЕТНОГО

УЧЕТА, БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ)

УЧРЕЖДЕНИЙ, И МЕТОДИЧЕСКИХ УКАЗАНИЙ ПО ИХ ФОРМИРОВАНИЮ

И ПРИМЕНЕНИЮ"

В соответствии с абзацами тридцать первым, тридцать третьим и сорок шестым статьи

165 Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзацем пятнадцатым подпункта 2 пункта 5
постановления Правительства Российской Федерации от 7 апреля 2004 г. N 185 "Вопросы
Министерства финансов Российской Федерации" и в целях установления единого порядка
ведения  бюджетного  учета,  бухгалтерского  учета  государственных  (муниципальных)
учреждений в части применения электронных первичных учетных документов, электронных
регистров бухгалтерского учета приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  приложения N 1,  2,  4 и  5 к
приказу  Министерства  финансов  Российской Федерации от  15  апреля  2021  г.  N 61н "Об
утверждении  унифицированных  форм  электронных  документов  бухгалтерского  учета,
применяемых  при  ведении  бюджетного  учета,  бухгалтерского  учета  государственных
(муниципальных)  учреждений,  и  Методических  указаний  по  их  формированию  и
применению"  (зарегистрирован  Министерством юстиции Российской  Федерации 28  июня
2021 г., регистрационный N 63995) <1>.

--------------------------------

<1>  С  изменениями,  внесенными  приказами  Министерства  финансов  Российской
Федерации  от  30  сентября  2021  г.  N  142н  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской Федерации 7 декабря 2021 г., регистрационный N 66214), от 28 июня 2022 г. N
100н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 августа 2022 г.,
регистрационный N 69510),  от 7 ноября 2022 г.  N 157н (зарегистрирован Министерством
юстиции  Российской  Федерации  13  декабря  2022  г.,  регистрационный  N  71477),  от  30
октября 2023 г. N 174н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20
декабря 2023 г., регистрационный N 76491).

2. Настоящий приказ применяется при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета

государственных (муниципальных)  учреждений с  1  января  2026 года  либо до указанного
срока по мере организационно-технической готовности субъекта учета.

Министр

А.Г.СИЛУАНОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465243&dst=101761&field=134&date=24.01.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465243&dst=101629&field=134&date=24.01.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465243&dst=100064&field=134&date=24.01.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465243&dst=100018&field=134&date=24.01.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=467674&dst=100055&field=134&date=24.01.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466790&dst=5980&field=134&date=24.01.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466790&dst=5980&field=134&date=24.01.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466790&dst=102605&field=134&date=24.01.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466790&dst=4899&field=134&date=24.01.2025
https://www.consultant.ru/